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OD REDAKCJI 

Zaledwie 10 dni temu powitaliśmy Nowy 

2013 Rok. Pełni nadziei  i wiary, że będzie lepszy 

od poprzedniego wkroczyliśmy w kolejny etap  

walki o prawdę i pamięć  o tym, co wydarzyło się 

10 kwietnia 2010 roku. W swej walce musimy 

jednak pamiętać o słowach p. Macieja Łopińskiego 

– ministra w kancelarii Prezydenta Lecha 

Kaczyńskiego – wypowiedzianych 24 listopada 

2012 roku podczas jego wizyty w Krakowie: „Bez 

zmiany rządu nie da się wyjaśnić katastrofy 

smoleńskiej. Tylko zwycięstwo Prawa i 

Sprawiedliwości w wyborach  daje gwarancję 

rzetelnego wyjaśnienia tej sprawy i pociągnięcia 

winnych do odpowiedzialności”. I na to zwycięstwo 

w 2013 roku wspólnie pracujmy.  

Grzegorz Nieradka 

Tel. 784-520-692 

Aleksandra Celej 

Tel. 669-882-846 

 

MINIONE WYDARZENIA 

13 grudnia 1981 – Pamiętamy! 

Uroczystą Mszą Świętą odprawioną w 

Bazylice Mariackiej w intencji Ofiar reżimu 

komunistycznego, rozpoczęły się w Krakowie 

uroczystości związane z 31-szą rocznicą 

tragicznych wydarzeń haniebnego stanu wojennego. 

Po Mszy Świętej uczestnicy manifestacji udali się z 

Rynku Głównego, ulicą Grodzką pod Krzyż 

Katyński. Udział wzięli m.in.: przewodniczący 

Małopolskiej „Solidarności”, p. Wojciech 

Grzeszek, dr Zuzanna Kurtyka, członkowie i 

sympatycy „Solidarności” oraz Krakowskiego 

Klubu Gazety Polskiej z jego przewodniczącym, dr 

Mirosławem Borutą. Po przemówieniach 

Wojciecha Grzeszka i Zuzanny Kurtyki uczestnicy 

uroczystości wraz z „Małopolskimi Patriotami”, 

Młodzieżą Wszechpolską i Obozem Narodowo-

Radykalnym przeszli od Krzyża znów poprzez  

Grodzką, Rynek Główny, do studzienki im.  

 

 

 

 

 

 

Walentego Badylaka, a potem Sławkowską, Długą 

pod siedzibę SLD na Alejach, aby wreszcie przed 

21:00 dotrzeć na pl. Inwalidów i po raz kolejny 

odśpiewać hymn narodowy, choć tym razem już 

wszystkie cztery zwrotki.  

Mirosław Boruta  

Stefan Budziaszek  

 

Wincenty z Krakowa: Modlitwa i Pamięć 

Dnia 16 grudnia 2012 roku w kościele 

parafialnym pod wezwaniem Świętego Józefa 

Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny w 

Krakowie-Nowej Hucie na os. Kalinowym 

odprawiona została uroczysta Msza Święta w 

intencji Ofiar pomordowanych i poległych w 

Katyniu, kopalni „Wujek” i Smoleńsku. Po Mszy 

Świętej odbył się koncert „Modlitwa i Pamięć”, 

kompozycja Wincentego z Krakowa, w wykonaniu 

Orkiestry Symfonicznej Zespołu Państwowych 

Szkół Muzycznych im. Mieczysława Karłowicza w 

Krakowie oraz chórów „Vox Populi” i „Salt 

Singers”. 

Stefan Budziaszek  

Spotkanie opłatkowe Krakowskiego Klubu 

Gazety Polskiej 

Dnia 20 grudnia 2012 roku w restauracji 

„Cechowa”, przy Jagiellońskiej w Krakowie, 

odbyło się spotkanie opłatkowe członków 

Krakowskiego Klubu Gazety Polskiej im. Janusza 

Kurtyki. Spośród zaproszonych gości przybyli m.in. 

ksiądz Tadeusz Isakowicz-Zaleski, posłowie Prawa 

i Sprawiedliwości: pp. Andrzej Adamczyk, Andrzej 

Duda i Ryszard Terlecki; przewodniczący Regionu 

Małopolskiego „Solidarności” – p. Wojciech 

Grzeszek oraz p. Jacek Smagowicz z Komisji 

Krajowej Związku; przewodniczący ZKPN 1979-

1989 p. Krzysztof Bzdyl a także prezes 326 

Klubów Gazety Polskiej, p. Ryszard Kapuściński. 

Były życzenia, przemówienia, smakowity wigilijny 

posiłek oraz – przede wszystkim – wspólne 

kolędowanie, któremu wspaniale przewodziła p. 

Maria Lamers, za co serdecznie dziękujemy.   

Stefan Budziaszek  
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Cezary Gmyz laureatem Ikony „Święty Jerzy 

zabija smoka”  

Dnia 28 grudnia 2012 roku w Klubie 

Dziennikarzy Pod Gruszką (ul. Szczepańska 1) 

Stowarzyszenie im. Prezydenta Lecha 

Kaczyńskiego w Krakowie wręczyło drugą już 

Ikonę „Święty Jerzy zabija smoka”. Prowadzący 

spotkanie prezes Stowarzyszenia, p. Wojciech 

Kolarski, powitał Laureata oraz zaproszonych 

Gości, m. in.: pp. Zuzannę Kurtykę, Małgorzatę 

Wassermann, posła Prawa i Sprawiedliwości 

Andrzeja Dudę (współzałożyciela Stowarzyszenia), 

przewodniczącego krakowskiego oddziału 

Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich Piotra 

Legutkę, blogerów Pawła Rybickiego oraz 

Grzegorza Wszołka a także niezwykle licznie 

zgromadzonych Krakowian i gości naszego miasta. 

Pierwszą Ikonę Świętego Jerzego otrzymał 

prokurator IPN, p. Piotr Piątek, który doprowadził 

do skazania Czesława Kiszczaka. Okolicznościową 

laudację na cześć p. Cezarego Gmyza, 

„dziennikarza dla którego prawda jest 

najważniejsza”, wygłosił poseł Andrzej Duda a 

kolejne przemowy, pytania i odpowiedzi 

wielokrotnie potwierdziły, że honor i uczciwość są 

ważniejsze od jakichkolwiek szykan czy represji. 

Mirosław Boruta  

Wielki Kapłan, Wielki Człowiek  

W sobotę, 29 grudnia 2012 roku odszedł 

do domu Pana ks. abp Ignacy Tokarczuk. Za swe 

szczególne zasługi dla Ojczyzny i Kościoła dnia 3 

maja 2006 roku został odznaczony przez 

prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Lecha 

Kaczyńskiego Orderem Orła Białego. Znany był z 

bezkompromisowej postawy wobec władz PRL. 

Uczył nas wszystkich miłości do Boga, Kościoła i 

kapłanów. Był Pasterzem na trudne czasy. 

Największe zasługi oddał ziemi przemyskiej. Tam  

jako biskup diecezjalny  w latach 1965–1993 w 

czasie swej posługi, nie zważając na brak zgody i 

celowe blokowanie zezwoleń przez władzę ludową  

wzniósł setki kościołów i kaplic, budując 

Królestwo Boże już tu, na Ziemi. Za swą niezłomną 

postawę wielokrotnie szykanowany przez Służbę 

Bezpieczeństwa.  Jednak wszelkie trudności, wbrew 

logice komunistów, wzmacniały go i motywowały 

do jeszcze większego oddania Kościołowi i 

zaangażowania na rzecz budowy wolnej Polski. 

Dziś błogosławi nam z okna w Domu Ojca. 

Grzegorz Nieradka  

W Archikatedrze Wawelskiej pożegnaliśmy 

stary rok… 

W dniu Świętego Sylwestra I, papieża, 

bisko setka Krakowian i Gości naszego miasta 

pożegnała w Archikatedrze Wawelskiej 

odchodzący – 2012 rok. Liturgii Mszy Świętej 

przewodniczył ksiądz biskup Jan Szkodoń. 

Współkoncelebransami byli m.in.: ksiądz prałat 

Zdzisław Sochacki, proboszcz Archikatedry 

Wawelskiej, ksiądz infułat Jan Bielański i ksiądz 

profesor Jan Urban. Po Mszy Świętej, adorując 

Najświętszy Sakrament i śpiewając hymn „Ciebie 

Boga wysławiamy” przepraszaliśmy za popełnione 

grzechy i winy oraz dziękowaliśmy za otrzymane 

dobrodziejstwa z nadzieją, że w przyszłym roku na 

Wawelskim Wzgórzu będzie nas więcej. Należy 

życzyć sobie, aby w tym czasie i w tym miejscu 

pojawiały się także władze Miasta Krakowa, może 

już od przyszłych wyborów? Ot, takie życzenia.  

Mirosław Boruta  

74 rocznica śmierci Romana Dmowskiego 

Dnia 6 stycznia 2013 odprawiona została  

Msza Święta za spokój duszy ś.p. Romana 

Dmowskiego oraz w intencji pomyślnego szerzenia 

idei jakiej hołdował ten wielki polityk 

przedwojennej Polski. Msza odbyła się w kościele 

p.w. św. Krzyża w Krakowie, o godzinie 10:30. 

Była ona celebrowana w rycie trydenckim. 

Agnieszka Komusińska 

Spotkanie z prof. Andrzejem Nowakiem 

Dnia 8 stycznia 2013 roku gościem 

Krakowskiego Klubu Wtorkowego był prof. 

Andrzej Nowak z Instytutu Historii Uniwersytetu 

Jagiellońskiego. Wieloletni Redaktor Naczelny 

dwumiesięcznika „Arcana” w niezwykle ciekawej 

dyskusji próbował odpowiedzieć licznie zebranym 

uczestnikom spotkania na postawione w temacie 

pytanie: „Co można zrobić bez państwa ? – Polacy 

w czasie zaborów”.  

Grzegorz Nieradka  

Powstała Fundacja Klubów Gazety Polskiej   

Z wielką radością informujemy Państwa, 

że powołana została Fundacja Klubów Gazety 

Polskiej. Jej prezesem została pani Ewa Wójcik. 

Podstawowym celem Fundacji jest wspieranie i 

promowanie Klubów Gazety Polskiej. Każdy może 

zwrócić się do Fundacji z propozycją współpracy.  

Ewa Wójcik –  fundacja.klubygp@gazetapolska.pl 
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Niezwykłe spotkanie w Krakowskim Klubie 

Gazety Polskiej im. Janusza Kurtyki  

Dnia 9 stycznia 2012 roku w Krakowskim 

Klubie GP odbyło się spotkanie z dr hab. W. 

Cabajem na temat „Kłamstwo włoszczowskie”. 

Wieczór poświęcony był pamięci premiera 

Przemysława Gosiewskiego Zaproszono p. posła 

Andrzeja Adamczyka z Sejmowej Komisji 

Infrastruktury. W spotkaniu uczestniczyło 

kilkudziesięciu Klubowiczów i Gości.  

Grzegorz Nieradka  

!!! A TO JESZCZE PRZED NAMI !!!  

Msza Święta w intencji śp. Pary Prezydenckiej 

Dnia 18 stycznia 2013 roku o godz. 17:00 

w Centrum Jana Pawła II zostanie odprawiona 

Msza Święta w intencji śp. Pary Prezydenckiej i 

Wszystkich Poległych w katastrofie smoleńskiej 

oraz o Światło Prawdy dla Ojczyzny. Mszę Świętą 

w Tych Intencjach zamówił Akademicki Klub 

Obywatelski im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego w 

Krakowie.  

Mirosław Boruta  

Zapraszamy na wyjątkowy film !  

Już 18 stycznia o godz. 19.00 w kinie 

Agrafka przy  ul. Krowoderskiej 8 w Krakowie 

(Polska YMCA) odbędzie się projekcja ostatniego 

filmu z cyklu Kroniki zapowiedzianej śmierci 

„Walczyłem do końca” w reż. Piotra Litki, który 

jest rekonstrukcją zabójstwa ks. Sylwestra Zycha. 

Po filmie odbędzie się spotkanie z autorem 

wszystkich trzech filmów o zamordowanych w 

1989 r. księżach – Piotrem Litką, podczas którego 

będzie można nabyć książki autorstwa reżysera.  

Aleksandra Celej  

Koncert kolęd chórów „Kanon”, „Familia” i 

„Gloria” 

Podziemny Salon Artystyczno-Literacko-

Muzyczny (PSALM) przy Kościele pw. Matki 

Bożej Różańcowej w Krakowie-Piaskach Nowych, 

ul. Nowosądecka 41, zaprasza w niedzielę, dnia 20 

stycznia 2013 r., godz. 19.00 do kościoła na 

uroczysty koncert kolęd polskich w ramach cyklu: 

„Muzyka ojczysta”; występują trzy krakowskie 

kościelne chóry mieszane: Chór „Kanon” z 

Piasków Nowych, Chór „Familia” z Nowego 

Bieżanowa, Chór „Gloria” z Nowego Prokocimia, 

prowadzenie muzyczne: mgr Dariusz Sadzikowski. 

Wstęp wolny.  

Marek Mariusz Tytko  

150 rocznica Powstania Styczniowego 

Dnia 22 stycznia 2013 roku o godz. 18.00 

w 150 rocznicę Powstania Styczniowego, Liga 

Obrony Suwerenności oraz Solidarni 2010 

zapraszają na uroczystość przy  Mogile 

Powstańców Styczniowych na Cmentarzu 

Rakowickim w Krakowie.  

Aleksandra Celej  

Krakowskie Kluby Gazety Polskiej w hołdzie 

Powstańcom Styczniowym  

W środę, 23 stycznia 2013 roku o godz. 

18.00 w kościele św. Józefa Oblubieńca NMP na 

Os. Kalinowym 5 w Krakowie zostanie odprawiona 

uroczysta msza święta w intencji tych, którzy 

oddali swe życie służąc Ojczyźnie. Bezpośrednio 

po mszy świętej Teatr Stańczyk zaprezentuje 

program artystyczny poświęcony Bohaterom 

Powstania Styczniowego. Zapraszamy Czytelników 

Głosu Krakowa Niezależnego do wzięcia udziału w 

tym niecodziennym, rocznicowym spotkaniu.  

Grzegorz Nieradka  

Wieczór autorski Moniki Makowskiej 

Podziemny Salon Artystyczno-Literacko-

Muzyczny (PSALM) przy Kościele pw. Matki 

Bożej Różańcowej w Krakowie-Piaskach Nowych, 

ul. Nowosądecka 41, zaprasza w niedzielę, dnia 3 

lutego 2013 r.,  o godz. 19.00  do Domu 

Parafialnego na spotkanie z mgr Moniką 

Makowską, koncertującą skrzypaczką, 

muzykolożką, doktorantką Wydziału Polonistyki 

UJ, animatorką kultury. Wygłosi ona wykład w 

ramach cyklu: „Muzyka ojczysta”. Spotkanie 

poprowadzi dr Marek Mariusz Tytko (UJ), pedagog 

kultury. Muzyka (skrzypce) w wykonaniu Moniki 

Makowskiej (w programie utwory J.S. Bacha, H. 

Winiawskiego). Wstęp wolny. Dojazd tramwajami 

linii nr 24, 50 oraz autobusami nr 164, 204, 244, 

przystanek: Piaski Nowe. 

Marek Mariusz Tytko  

XXXIV Miesięcznica Tragedii Smoleńskiej  

Za miesiąc, 10 lutego 2013 roku o godz. 

16:30 w Archikatedrze Wawelskiej zostanie 

odprawiona Msza Święta w intencji śp. Pary 

Prezydenckiej – Marii i Lecha Kaczyńskich oraz 

Wszystkich Ofiar Tragedii Smoleńskiej. Mszę 

Świętą w Tej Intencji zamówił Krakowski Klub 

Gazety Polskiej im. Janusza Kurtyki. Po Mszy 

Świętej odbędzie się przejście pod Krzyż 

Narodowej Pamięci (Krzyż Katyński), modlitwa 

oraz dziesiąty z wykładów „O Polsce przy Krzyżu”. 

Prosimy Państwa o zabranie ze sobą flag 

narodowych.  

Mirosław Boruta  
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Apel Redakcji Głosu Krakowa Niezależnego  

Szanowni Państwo, Drodzy Czytelnicy ! 

Cieszymy się, że każdego 10 dnia miesiąca 

możemy gościć w Państwa domach. Nasza gazetka 

jest dziełem lokalnym, nastawionym na 

informowanie o tym, co wydarzyło się w naszym 

środowisku i o tym co ma dopiero nastąpić. 

Zachęcamy do uczestnictwa w opisywanych przez 

nas wydarzeniach i uroczystościach. Stałym 

elementem każdego wydania GKN jest 

zamieszczony na ostatniej stronie wykaz 

organizacji, klubów i stowarzyszeń. Ma on na celu 

przyciągnięcie i zaproszenie do współpracy nowych 

ludzi. Wstępując w szeregi Klubów Gazety Polskiej 

czy odwiedzając naszą Księgarnię osobiście 

przyczynicie się Państwo do budowy społeczeństwa 

obywatelskiego, o które tak silnie walczył Prezydent 

Rzeczypospolitej Polskiej, prof. Lech Kaczyński.  

Grzegorz Nieradka  

 

Drogi Czytelniku, wspieraj niezależne media i 

buduj z nami Strefę Wolnego Słowa ! 

             !!! KUP JUŻ DZISIAJ !!! 

 

 

WWW.NIEZALEZNA.PL 

 

SATYRA NIE DO ŚMICHU - RYSUJE VITEK 

SKONIECZNY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                        www.pomniksmolensk.pl 

 

TUTAJ JESTEŚMY, TUTAJ DZIAŁAMY – 

PRZYŁĄCZ SIĘ !!! 

Klub Krakowski Gazety Polskiej im. Janusza 

Kurtyki – spotkania odbywają się w każdą środę          

o godz. 17.00 w restauracji „Gruzińskie 

Chaczapuri” przy ul. św. Anny 4 w Krakowie.  

Klub Krakowski Gazety Polskiej w Nowej Hucie 

– spotkania odbywają się w każdy czwartek o godz. 

17.30 w Sali przy Kościele pw. św. Józefa na 

osiedlu Kalinowym 5 w Krakowie.  

Stowarzyszenie im. Prezydenta Lecha 

Kaczyńskiego w Krakowie – po informacje 

zapraszamy do biura posła na Sejm RP p. Andrzeja 

Dudy przy ul. Brackiej 15 w Krakowie.  

Krakowski Klub Wtorkowy – spotkania 

odbywają się w każdy wtorek o godz. 18.00 w 

pubie szlacheckim „Sarmacja” przy ul. św. 

Tomasza 8 w Krakowie.  

Krakowski Klub Kamieniołom – spotkania 

odbywają się w każdy poniedziałek o godz. 18.00 w 

piwnicy pod plebanią przy kościele św. Józefa na 

Rynku Podgórskim w Krakowie.  

Kino Odkrywców Historii – cotygodniowe 

projekcje filmowe odbywają się w każdą środę o 

godz. 19.00 w sali kinowej YMCA Polska przy ul. 

Krowoderskiej 8 w Krakowie.  

Księgarnia Gazety Polskiej – Kraków,                 

ul. Jagiellońska 11. Tel. 502-534-343.  

Godziny otwarcia: 

Poniedziałek:      11.00 – 18.00 

Wtorek:               11.00 – 18.00 

Środa:                  11.00 – 17.00 

Czwartek:            11.00 – 17.00 

Piątek:                  11.00 – 18.00 

Po wcześniejszym kontakcie telefonicznym istnieje 

możliwość odbioru książek w sobotę. Zapraszamy ! 

 

Więcej informacji na stronie naszego      

społeczno – kulturalnego portalu  

Kraków Niezależny !!! 

www.krakowniezalezny.pl 
 

 

 

 

http://www.pomniksmolensk.pl/

